
WEBINÁŘ PRO NOVÉ ZÁJEMCE O PROGRAM ERASMUS+ 

Mobility v odborném vzdělávání 

22. listopadu 2023 

Otázky a odpovědi 

1. Lze v rámci krátkodobých projektů mobilit vyjet do Velké Británie?  
Bohužel nelze. Velká Británie již není členskou zemí EU.  
 

2. Co je myšleno přijímáním účastníků z jiných zemí? Co si konkrétně představit? 
Ve vaší organizaci můžete hos�t žáky či pracovníky jiných škol, můžete být pro ně přijímající 
organizací. Projekty mobilit však nejsou reciproční. Pobyt zahraničních žáků ve vaší škole by si 
hradila jejich škola ze svého vlastního projektu.  
 

3. Existuje formulář pro Zprávu účastníka o průběhu mobility? 
Ano, účastníci po návratu z mobility vyplňují online formulář, který jim automa�cky zasílá 
systém pro správu mobilit.   
 

4. Přípravné návštěvy probíhají až po schválení grantu? 
Ano, přípravné návštěvy, které můžete hradit z grantu, mohou proběhnout až v projektovém 
období.  
 

5. Jazykovou přípravu v přípravné fázi mohu také hradit z projektu? 
Ano, k pokry� výdajů souvisejících s jazykovou přípravou účastníků slouží příspěvek na 
organizaci mobilit.  
 

6. Existuje určený počet partnerů (minimální a maximální)?  
Ak�vity projektu můžete realizovat s jedním nebo více partnery, záleží na velikos� projektu a 
kapacitě vaší organizace.  
 

7. Musí mít projektový partner ID stejně jako žádající organizace? 
Ne, nemusí.  
 

8. Mohu do mobilit žáků zahrnout i studenty ze studijních oborů, tj. nejen z učňovských? 
Ano, pokud se jedná o studenty v odborném vzdělávání a přípravě (ne studenty gymnázií).  
 

9. Jsme odborná škola se zaměřením na vzdělávání žáků s SVP. Musíme mít v zahraničí 
školy/partnery stejného typu a zaměření školy?   
Partnery volíte tak, aby byli schopni účastníkům poskytnout relevantní náplň v souladu s cíli 
projektu.  
 

10. Kdy vyjde příručka programu na rok 2024? 
Příručka pro výzvu 2024 byla zveřejněna na konci listopadu 2023.  
 

11. Musí být v žádosti uvedena již konkrétní partnerská organizace?  
V žádos� nemusí být uveden konkrétní partner, ale doporučuje se mít již navázané kontakty. 
Do žádos� je potřeba popsat, jak a kde budete partnery hledat.   



12. Kolik bude schváleno žádostí?  
V každé výzvě (v každém roce) je jiná situace. Záleží na tom, kolik žádos� bude předloženo a 
s jakými požadavky na granty, a také na dostupném rozpočtu DZS.  
 

13. Pokud bude uveden v žádosti konkrétní partner, ale nakonec spolupráce s tímto partnerem 
neproběhne, bude to považováno za nesplnění hodnoticího kritéria?   
Změna partnera je možná. Je však potřeba, aby příjemce grantu dbal na plnění svých cílů  
a volil takové relevantní partnery, kteří jsou schopni je naplnit. Je také potřeba komunikovat 
s DZS a informovat jej o změnách v projektu. Zároveň není možné do žádos� uvádět partnery 
s vědomím, že se změní.   
 

14. Jazykovou podporou se myslí jazyková příprava před mobilitou nebo např. jazykový kurz jako 
samotná zahraniční aktivita pro pracovníky?  
Jde o dvě různé možnos�. Z příspěvku na organizační náklady lze hradit předvýjezdovou 
jazykovou přípravu účastníků. Můžete např. zapla�t učitele, který se žákům/pracovníkům 
bude věnovat před výjezdem a poskytne jim intenzivnější jazykovou přípravu. Vedle toho 
může organizace vyslat pracovníky na jazykový kurz do zahraniční. Kurzy pro pracovníky 
(jazykové, odborné, metodologické) jsou jednou ze způsobilých ak�vit. Pokud si je vyberete, 
uvedete je do žádos� a získáte na jejich realizaci jednotkové příspěvky. Všechny zvolené 
ak�vity však vždy musejí vycházet z potřeb a cílů organizace.  
 

15. Pokud naše škola figuruje jako partnerská škola a přijímá zahraniční návštěvy, můžou tyto 
aktivity být také součástí projektu?  
Vaše organizace může pozvat zahraniční experty za účelem získání nových zkušenos�, znalos� 
a zkvalitnění odborné přípravy. To je jedna z možných ak�vit, kterou si můžete zvolit v rámci 
vašeho projektu a uvést ji do žádos�. Tato ak�vita je také hrazená z vašeho grantu.  
Přijímání žáků/studentů partnerské školy však není součás� vašeho projektu, tzn. že na tuto 
ak�vitu z grantu nemůžete čerpat žádné prostředky. Projekty mobilit nejsou reciproční, nejde 
o výměnné pobyty žáků a studentů. Pokud by např. vaše organizace přijala žáky/studenty ze 
zahraniční nebo je pomohla umís�t na stáž do koncových podniků v ČR, pak si takovou 
ak�vitu musí zahraniční vysílající organizace hradit ze svého vlastního grantu.   

 


